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SHOQERIA ER. NO SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Bilanci Kontabel i oe!99-91Ja?q]
A K.lv E T

1,913,501

ffij e s r v e e k o n o m i k e b r e n d a

2 Aksionet e veta

Te tiera Financiare

-ni€sit€ekonory49!!-9.1!leresafe tiera tatim fitimi

i ndnshkruar i Pa7aguar

@m ateri al e td kon su m u e sh m e

T Prodhime ne Proces dhe

3 Produkte t€ gatshme

4 Mallra Piese kembimi

@je e gialle ne rrtls:
A enA,lU E mbaitura

t TE ark6tueshme nga td ardhurat e konstatuara

ELI AKNVEVE AFATSHKURTRA

1 Titui Prondsie nE ekonomike brenda

2 Titui E huadhenies ne

3 Titui Pronesie ne ekonomike ku ka interesa

4 Titui te huadhenies ne ekonomike ku ka interesa

te tiere tE huadh€nies

1 Toka dhe ndbrtesa
107,328

3 Te tiera lnstalime dhe
p€r aktive materiale dhe nd

3 Parapagime Per AAJM

IVE TOTAL



Shoqeria ER - NO SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci) shoqeria "ER- NO" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31'12'2017
DffiDHE KAPITALI

i institucioneve te kredise

3 Ark,\time ne avance
per aktivitetin e jurvlezlrnit

've ekonomike brenda

ekonomike ku ka interesa

8 fe Pagueshme ndai

tvsh+ tatim ne burim

> fe pagueshme per shpenzime te konstatuara

> Te ardhura tE shtYra

) Detyrime afatgjata:

institucioneve t6 kredisb

3 Ark€timet ne avance Per Porost
q Te Wsueshme per akttvtteltn::!!rytezimtt

ekonomike brenda

7 Td Pagueshme ekonomike ku ka interesa piesemarrese

> Te pagueshme p6r shpenzime tE konstatuara

> Te ardhura t€ shtYra

1 Provizione Per Pensionet

> Detyrime tatimore tE shtYra

Totali i DetYrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

) Kapitali dhe Rezervat

) KaPitalii N6nshkruar

) Primi i lidhur me kaPitalin

) Rezerva rivler6simi

) Rezerva tE tjera

2 Rezerva statutore

3 Rezerva rc tiera

) Fitimii PashP6rndard

) Fitim / Humbja e Vitit

Totali i KaPitalit
t,--{tilt ;l':r;:,jI

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT.T



Shoqeria ER - NO SHPK
PasqYra e Performanc6s

(Pasqyra e tE irdhurave dhe shpenzimeve)

Formatil_Shpenzimeteshfrytlzimitt6ktasifikuaraslpasnatyras

Pershkrimi i Elementeve

iro rr r ta-n g a aktiviteti i srlrylgtt mI
ne inventarin e Produkteve tE

ekonomike dhe e kaPitalizuar

6 ardhura t€ tiera tE s

Lenda e Pr* dhe matgriale te konsum"
e pare ane materhls rc l<9lsumueshme

Te tjera shPenzirne

Shpenzime td sh oq erore/sh 6 n d etso re (p a raqitu r

zimet per Pensionet)

Zhvler6simi iaktiveve
konsumi dhe amortizimi

6 ardhura t6
ekonomike ku ka interesa

veQmas t€ ardhurat nga ekonomike brenda

Iiiistfret dt-vestimet dhe huatd e tiera piese ?3ktly1ys af'

ekonomike brenda

@ E ardhura E tierate ngiashme

veQmas te ardhurat nW ekonomike brenda

i 
"ktGve 

financiale dhe investimeve financiare tE

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
ih p e nzi m e i nte re si ! h9lhp e nzr ms-ls

tmet per t'u ekonomike brenda gru?it)

Shpenzime t€ tiera financiare

e fitimiUhumbjes nga pjes€marrjet

Fitimi/Humbja Para tatimit

imi itatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktu al i tatimit mbi fitimin

Pjesa e tatim fitimit td

Fitimi/Humbja e vitit

Pronaret e nl6sis6 ekonomike m6m0



Pasqyra e tE Ardhurave Giith6p6rfshirdse

Pershkrimi i ElementeveNr
e vitlt

2017 2,016

Te ardhura te 91 88
Diferencat (+/- IIIUI

ma{ariala
Diferencat (+/ nvlele!,ll

+l

e te aronurave
rriti2 | lotall I Ie arur

5.498,344 3,526,999
2 I lOtall I Ie arQtlulav

7 | lotall
^D^n^miL6 frama

I nteresat io-kontroll! s:9
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Shoqeria ER- NO SHPK

PasqYra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

FluksiiMieteveMonetarenga/(p6rdorurn6)aktivitetineshfrytdzimit
2,148,115

Fitim/Humbiaevitit
Rregutli met Pdr sh Pe nzi met

Sn pe nzi met pdr tati mi qln !l!!i mi ryls rnone\!

S h pe nzi m e ko n s u m i AlPSrnPnA, n
Zhvler1simi i aktiveve afatgiata materiale

nrXtii*i"t"r" ,onetare ipeishire ne akti

liti* ngu shitia e aktiveve afatgiata materiale

fttdrysnnet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit

Renie/( ne td dreitat e arkdtueshme dhe tE tiera

ie/(rritje) nE inventard

rdnie) nd detYrimet e Pagueshme
nd detyrime Pdr

Mjete monetare neto nE) aktivitetin e

ksiiMjeteveMonetarenga/(p6rdorurn6)aktivitetineinvestimit
Para neto tE P1rdorura Pdr e filialeve

Para neto td arkdtuara nga shitia e filialeue
(173,e15)

Pagesa Per blerien e qkttv1Yg 3!

Ark1time nga e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pdr blerien e invg{tmsYs$
Ark\time nga shitja e investimeve tE tiera

Dividentd td arkdtuar
nE) aktivitetin e investimit

Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

" 
*osbre td transaksionit qd tidhen me kreditd alp nyglB

Riblerie e aksioneve td vgle

Pagesa e aksioneve td

e detyrimeve td qirasd finangPre

Dividendd td

monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit

neto nE miete monetare dhe ekuivalentd tE mieteve

monetare dhe ekuivalent6 tE monetare mE 1 ianar
tE kursit td kdmbimit tE mieteve monetare

monetare dhe ekuivalent6 td monetare mE 31 dhietor



SHENIMESHPJEGUESEPERDEKLARIMETFINANCIARETEVITIT2oTT

1. ORGANIZIMI, OBJEKTT DHE KONTRI BUTE]

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar ,, ER.No ,,eshte krijuar ne QKR date 09.06.2011.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr'9901 "Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare", date 14.04.2008 dhe Statuti i shoqerise'

Shoqeria 'ER-NO', eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem qe zoteron L00%

te kapitalit.

Kapitali aksionar eshte 1,050,000 leke'

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga ,,Qemal Stafa,, pall 47, kati lll ,Tirane.

Objekti kryesor i veprimtarise se shoqerise

1. Ne fushen e Projektimit:

Projektimeperobjektecivileindustriale,rruge,ura'projektuesinstalator'

2. Ne fushen e drejtimit Punimeve:

Supervizion dhe kolaudim ne zbatim e projektim '

3. Ne fushen e vleresimit te pasurive te paluajtshme'

Kontributet e saj jane teresisht te ortakut te vetem te shoqerise'

2. POLITIKAT DHE RREGULLAT KRYESORE KONTABILE

a) Te pergjithshme

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhje me

Standartet Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar i kontabilitetit nr.2, Pergatitja dhe

Paraqitja e Pasqyrave Financiare) dhe me kerkesat e Ligjit Nr'9228, date 29'O4'2004 "Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar'

Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:

Vleresimi i Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra' Ky vleresim eshte bere

ne perputhje me kerkesat e standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te geljes. Pasqyrimi i veprimeve financiare eshte mbeshtetur

ne dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.

b) Dokumentimi

Rregjistrimi i te gjithe transaksioneve ne librat

te cilet permbushin kriteret ligjore, pra me

domosdoshmeria.

c) Sistemi Kontabel

kontabel eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues

to vertetohet pronesia dhe justifikohet qellimi e

Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me ndihmen e programit financiar

Menyra e organizimit te sistemit mundeson:

o ldentifikimin dhe evidencimin e operacioneve ekonomike'

o Pershkrimin e sakte te operacioneve ekonomike, te cilat japin mundesine e klasifikimit te

rregullt per te perpiluar informacionet financiare'

o Kontabilizimin e operacioneve ekonomike ne periudhen e duhur.

o Pasqyrimin e sakte te operacioneve ekonomike ne raportin financiar'

Financa 5.0.



Bilanci Kontabel eshte pergatitur ne perputhje me kerksesat e ligjit nr'9228, date 29'04'2004 "Per

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ai eshte i rakorduar me anekset e tij'

d) Veprimet ne monedha te huaia

Veprimet ne monedhe te huajjane vleresuar ne leke duke perdorur kursin e Bankes se Shqiperise

na daten e krYerjes se tyre.

e) Vleresimiilikujditeteve
Gjendjet e likujditeteve ne bilancin e dates 3!.L2.20L7 perfshijne gjendjen e parave ne arke' ne

llogarite bankare ne leke dhe ne monedha te huaja. Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne

daten e mbylljes te bilancit jane vleresuar ne leke me kursin e Bankes se Shqiperise se dates

31.L2.2O17 (ose me vleren e drejte). Diferencat kane kaluar ne rezultat.

f) Te ardhurat

Jane rregjistruar ne masen e konstatuar gjate vitit

mbyllur kontabel.

ushtrimor dhe lidhjes qe kane me ushtrimin e

Llogarite jane transparente e te kuptueshme, me pershkrim te plote, te qarte dhe pasqyrojne

gjendjen e shoqerise me sinqeritet.

C) Vijueshmeria e aktivitetit

Vijueshmeria e aktivitetit te biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim'

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

l. Aktivet Afatshkurtra

1. Aktivet Monetare

Likujditete: Gjendja ne bilanc me 3:,12.2017 eshte: 2,262,696|eke. Kjo eshte gjendja monetare ne

banke. Politika kontabel e perdorur: Vlera e drejte. Reference ne sKK: SKK3.

Mjetet monetore:

Pershkrimi Vlera ne leke

Banka 349,195

Arka 1,913,501

Totali 2,262,696

Transaksionet bankare dhe te arkes per te gjithe vitin ushtrimor mbeshteten ne dokumenta

justifikues, jane te rregjistruara rregullisht e ne kohen e duhur. Tepricat e llogarive kontabel

perputhen me ekstraktet e bankes.

pronesia, mbi gjendjen e parave vertetohet me titullin nominal te dokumentave kontabel.

Ekzistenca, eshte konfirmuar nga banka me konfermen e saj, eshte e rakorduar me shifrat ne

ditarin e bankes e arkes dhe perputhet me shifrat e paraqitura ne bilanc'

2. Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim. Nuk ka.

3. Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra. Jane ne vleren 4,094,343 leke. Politika kontabel e

perdorur: Vlera e drejte (nominale) e kerkeses per arketim' Reference ne SKK: SKK3.

Kerkesa te orketueshme deri ne nie vit

Pershkrimi Vlera ne leke

Kliente per te arketuar 4,O94,343

Totali 4,O94,343



Jane pasqyruar te drejtat qe ka shoqeria kundrejt te treteve' Kerkesa te tjera te arketueshme qe

lidhen me detyrimet qe kane te tretet ndaj shoqerise (kliente) dhe ne lidhje me shtetin (organet

tatimore). Vleresimi i tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te'

o Posti ,,kliente per t,u arketuar,, vlera 4,094,343 leke jane detyrime qe i perkasin periudhave te

kaluara si dhe vitit 2017.

2.Aktive afatgjata materiale. Keto aktive jane automjet Autoveture Daimlerchrysler, pajisje zyre e

informative te paraqitura ne vlere neto pasi jane pakesuar me vleren e amortizimit te akumuluar te

secilit prej grupeve. Amortizimi eshte aplikuar ne baza te grupimeve te aktiveve me perqindjet

fiskale perkatese. Politika kontabel e perdorur: kosto e blerjes (vlera kontabel) minus amortizim i

akumuluar, paraqitet me vleren neto. Referenca ne SKK: SKK 5. Gjendja ne bilanc eshte 335'560

leke dhe perbehet nga:

ll.Aktivet Afatgjata nuk ka.

lll. Detyrimet dhe kaPitali

l. Detyrime afatshkurtra

Detyrime te pogueshme deri ne nie vit

Te gjitha detyrimet jane te identifikuara e te pranuara.

o posti "pagesa te punonjesve" ne vlere 2,078,277 leke, jane pagat e papaguara deri ne fund

te vitit 2017 . 
3

N

228,232173,915
fe tjera nstatime dhe Paiisie

173,915

Numer rendor

1

Emertimi

Vlera ne leke

Te paqueshme ndai Punoniesve 2,078,277

2 Detvrime ndai sig shoq dhe shend 71,556

3 Detvrime ndaiTAP 18,200

4 Detvrime ndai tatim burim 5,396

5 Detvrime tatimore tatim fitimi 229,823

6 Detvrime ndaiTVSH 152,991

7 fe paguesnme ndaj niesive ekonomike brenda grupit
300,000

Totali 3,486,243



Posti,,Kontributepersigurimetshoqeroreeshendetsore,,nevlereTl,556leke,jane
kontributetendalurangapagatepunonjesveperllogaritelssH-SepermuajinDhjetor20lT
te cilat jane Paguar ne Janar 2018'

posti ,,Tatim mbi te ardhurat personale" ne vlere 18,200 leke, iane tatim i ndaluar mbi

pagat e muajit Dhjetor 2017 vlere e paguar ne Janar 2018'

Posti ,,Detyrime ndajTVSH 
, ne vlere 1's2,ggtleke perfaqeson TVSH e muajit Dhjetor 2011 e

te paguar ne Janar 2018'

posti ,,Detyrime tatim ne burim " ne vlere 5,396 leke eshte detyrimi i qerase se muajit

Dhjetor 20t7, e cila eshte paguar ne Janar 2018'

Posti,,Detyrimendajnjesiveekonomikebrendagrupit,,nevlere300,000lekejanete
furnitore te pa likujduar nga shoqeria'

o Posti ,'Detyrim tatim fitimi"ne vlere 22g,823 leke eshte detyrim per t'u paguar per vitin

2017.

]I.DETYRIME AFATGJATA

1.Hua afatgjata. Nuk ka

III.KAPITALI

Kapitaliaksionar'Politikakontabeleperdorur:Vlerakontabeleaksioneve'

Ne baze te vendimit te ortakut per shperndarjen e fitimit neto te vitit ushtrimor 2015 kane

ndodhur ndrYshime si vijon;

oKapitaliaksionarkandryshuarngavlera100'000lekene1'050'000leke'
o Rezerva te tjera kane ndryshuar ne vleren 8'241 leke'

Rezultati i ushtrimit

C Per vitin 2077 rezutton fitimi neto ne vlere 2,748,775 leke,

per hartimin e pASH-se eshte perdorur klasifikimi ishpenzimeve sipas natyres' Reference ne sKK:

SKK 8.

Ne zerin ,,shitje neto,,, mereference llogarite 7oo-7ol,jane paraqitur te ardhurat e perfituara

nga sherbimet e kryera per te trete (projekte,supervizim dhe kolaudim per objekte te ndryshme

4.

ndertimi), ne vlere 5,498,253 leke'

Ne zerin "kosto te punes", me reference

paga ne vlere 1,L60,000 leke dhe kontribute

llogarite 641-648, jane paraqitur shpenzimet per

ne sigurimet shoqerore e shendetsore ne vlere

192,095 leke.

Ne zerin ,,shpenzime te tjero promocionuese,,, me reference llogarite 613-657, ne vlere

L,52!,8o4 leke jane paraqitur shpenzimet e kryera per karburant ne vlere 309,192 leke, Qera

144,000 , sherbime mbikqyrje dhe projektimi ne vlere 550,000 leke, si dhe shpenzimet per taksa

vendore, kancelari e,sherbime noterie, riparime ' 
etj'

Fitimi para tatimit rezulton ne vlere 2,527 ,193 leke'

(



shpenzimet per Tatim mbi fitimin per vitin ushtrimor 2O!7 rezullon ne vlere 379'079 leke'

Fitimi neto per vitin ushtrimor 2O!7 rezulton ne vlere 2'148'115leke'

Perhartiminepasqyressefluksitmonetareshteperdorurmetodaindirekte'
Per te dhena te tjera subjekti i interesuar mund t'i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit kontabel'

pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres se levizjes se

kapitalit.

Administrator

Nora Bilali

6"1Sffi;-E

k"}*tr#



Shoqeria "ER-NO" shpk

NIPT: L11809002H

Shtesa Pakesime

Giendie me

31.12.2017

Emertimi

Sasia
(ne vlere)

Gf endfe me

07.o7.2017

Shtesa nga
rivleresimet

Nr
1

2 Ndertlme

J Makineri, Pajisje L54,800
154,800

4 fi: r-i
237,602Yrtvr! !rF---r -

Pajisje inform 63,690 173,912
5

67,990
67,990

6 Paiisie zvre
L73,9L2 460,392

TOTALI 286,480

Shtesa nga
rivleresimet Shtesa Pakesime

Gjendie me

37.72.2017

Nr Emertimi

Sasia
(ne vlere)

Gjendje me
07.01,.2077

1

2

Toka
Ndertime

J Makinerr, PaJrsJe 47,472
20,640 26,832

4 Ir,{ia+a francnofti
51.,867

9,288 42,579
5 Paiisie inform 25,497

71.,332 74,L65
6 Pajisie zYre ].24,836

TOTALI 41,260 83,576

Shtesa Pakesime

Gjendie me

31".12.2017

Nr Emertimi

Sasia
(ne vlere)

Gjendf e me

0L.0'1,.2017

Shtesa nga
rivleresimet

1 Toka

2 Ndertime

J Makineri, Pajisje 26,832 107,328
4 134,1,60

IELE Lr qr ld yv

54,402 173,912 42,579 185,735
5 I'a1rs1e lnrorm -r Drc

1.4,L65 42,493
6 Palisje zYre 56,658

173,912 83,576 335,556
IOTALI 245,220
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